UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

EDITAL Nº 01/2021 FORMA PARÁ/UFOPA, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE           PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR

NO PARÁ FORMA PARÁ/UFOPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para credenciamento de docente do Programa de Formação

Superior no Pará Forma Pará/Ufopa, presidida pela Coordenação do Curso de Bacharelado em Gestão Pública e

Desenvolvimento Regional – Forma Pará da Universidade Federal Oeste do Pará (Ufopa), no uso de suas atribuições legais,

nos termos do Edital nº 01/2021 de 25 de novembro de 2021, publicado no site do ICS, torna público o resultado da

homologação das inscrições no processo seletivo para cadastro de professores para atuação no curso de Gestão Pública e

Desenvolvimento Regional, município de Alenquer, no âmbito do Programa Forma Pará/Ufopa:

DISCIPLINA NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO OBSERVAÇÕES

GESTÃO PÚBLICA E

POLÍTICA SOCIAL (60 H)

Jorgiene dos Santos Oliveira Homologada

Marco Aurélio Oliveira Santos Homologada

Raimundo Santiago Filho Não
Homologada

Não atende ao item

3.8

Antônia do Socorro Pena da Gama Homologada

MÉTODOS DE PESQUISA E
EXTENSÃO (60 H)

Marco Aurélio Oliveira Santos Homologada

Inailde Corrêa de Almeida Homologada

Raoni Fernandes Azerêdo Homologada

Glauce Vitor da Silva Homologada

Lincon Sousa Aguiar Homologada

Nara Raimunda de Almeida Santos Não
Homologada

Não atende ao item

3.10

FUNDAMENTOS DA

ADMINISTRAÇÃO (60 H)

Giselle Alves Silva Homologada

Marco Aurélio Oliveira Santos Homologada

Raimundo Santiago Filho Não
Homologada

Não atende ao item

3.8

Glauce Vitor da Silva Homologada

ECONOMIA I (60H) Abner Vilhena de Carvalho Homologada

Márcia Janete da Cunha Costa Homologada

Wandicleia Lopes de Sousa Homologada

MATEMÁTICA APLICADA À
GESTÃO PÚBLICA (60 H)

Francisco Igo Leite Soares Homologada

ATIVIDADE INTEGRADORA

DE EXTENSÃO (30H)

Franciclei Burlamaque Maciel Homologada

Raoni Fernandes Azerêdo Homologada

Francisco Igo Leite Soares Homologada

Antônia do Socorro Pena da Gama Homologada

ATIVIDADES DE EXTENSÃO

(30 H)

Jorgiene dos Santos Oliveira Homologada

Franciclei Burlamaque Maciel Homologada

Nara Raimunda de Almeida Santos Homologada

ECONOMIA II (60 H) Abner Vilhena de Carvalho Homologada

Márcia Janete da Cunha Costa Homologada

Wandicleia Lopes de Sousa Homologada

ESTADO E POLÍTICAS

PÚBLICAS (60 H)

Jorgiene dos Santos Oliveira Homologada

Franciclei Burlamaque Maciel Homologada

Lincon Sousa Aguiar Homologada

FUNDAMENTOS DE

CONTABILIDADE (60 H)

Enio Erasmo de Oliveira Ramalho Homologada

Francisco Igo Leite Soares Homologada

INSTRUMENTO DE GESTÃO

E ORDENAMENTO

TERRITORIAL  (60 H)

Raoni Fernandes Azerêdo Homologada

Inailde Corrêa de Almeida Homologada

INSTITUIÇÕES DE DIREITO

(60 H)

Ana Maria Silva Sarmento Não
Homologada

Não atende ao item

3.8

Lincon Sousa Aguiar Homologada

ATIVIDADE INTEGRADORA

DE EXTENSÃO (30 H)

Giselle Alves Silva Homologada

Márcio Júnior Benassuly Barros  Homologada

Glauce Vitor da Silva Homologada

ATIVIDADES DE EXTENSÃO (30
H)

Márcio Júnior Benassuly Barros Homologada

Após a publicação dos resultados conforme previstos no cronograma (Anexo I), o candidato poderá interpor recurso, a ser
encaminhado para a Coordenação do Curso de Gestão Pública e Desenvolvimento Regional Forma Pará/Ufopa, via e-mail
gestaopublica.alenquer@gmail.com.

  Santarém-PA, 10 de dezembro de 2021.

mailto:gestaopublica.alenquer@gmail.com

Comissão de Seleção

Portaria de nomeação de banca avaliadora Nº 2/2021- ICS
Coordenação do Curso de Gestão Pública e Desenvolvimento Regional

 Programa Forma Pará/Ufopa